EDITAL 13/2019

Reunião de Junta 11/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 11/2019, de 27/03/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Cedência da sala multiusos à A.MOR para dia 3 de abril de 2019, entre a 21h e

as 23h para reunião de direção;

              - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao Grupo Ecos do Monte, dia 9 de junho de

2019, para deslocação a Cuba;

              - Cedência da carrinha de caixa aberta 45-JB-92 à Make Noise, nos dias 30 e 31

março de 2019, para transporte de material;

               - Cedência do auditório da Junta de Freguesia, à Juventude Popular de

Montemor-o-Novo, dia 13 de abril de 2019, entre as 13 h e as 19h, para realização de uma

conferencia;

               - Cedência da coluna de som ao Abrigo dos Velhos Trabalhadores, no dia 21 de

março de 2019, para a queima da velha;

                - Apoio com oferta de 14 folares à EB nº2 de Montemor-o-Novo.

             Apoio atribuído ás associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 215,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 5.776,16€.

 Montemor-o-Novo, 29 de março de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)